Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

REQUERIMENTO Nº 0096/2023
Em, 03 de maio de 2023

REQUER ENVIO DE EXPEDIENTE JUNTO AO PODER
EXECUTIVO MUNICIPAL, SOLICITANDO
INFORMAÇÕES SOBRE O NÚMERO DE SERVIDORES
NOMEADOS COMO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
LOTADOS NO HOSPITAL OTIME CARDOSO DOS
SANTOS.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

            A Vereadora que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina
o interesse público, Requer à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Chefe do Poder Executivo Municipal da Cidade de Cabo Frio, solicitando
informações sobre o número de servidores nomeados como auxiliar de serviços gerais
lotados no Hospital Otime Cardoso dos Santos.

1- Quantos ASG efetivos da Prefeitura são lotados à trabalhar no HMOCS?
2- Solicito que seja encaminhado por meio de relatório o nome desses auxiliares e

suas respectivas cargas horárias.
3- Solicito ainda que sejam especificados quais servidores atendem o ambulatório

e quais atendem a emergência do hospital.

Sala das Sessões, em 03 de maio de 2023.

CAROLINE MIDORI DA COSTA SILVA
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

Este requerimento se faz necessário com o intuito de obter um diagnóstico da atual
situação que se encontra o Hospital Otime Cardoso dos Santos, com a finalidade de
compreender as reclamações da população em relação à falta de limpeza e higiene no
interior da unidade.

Diante de nossas atribuições em relação ao Poder Executivo e a Máquina Pública,
solicito o apoio incondicional e o comprometimento por parte dos Nobres Pares desta
Casa Legislativa, pela unanime aprovação da Proposição em tela.